
業務用のガス料金について
供給条件の詳細は当社ホームページに掲載の基本約款および個別約款をご確認ください。

「約款はこちら」

空調用Ａ契約 （税込）

定額基本料金

円/月

流量基本料金

円/㎥

定額基本料金

円/月

流量基本料金

円/㎥

定額基本料金

円/月

流量基本料金

円/㎥

定額基本料金

円/月

流量基本料金

円/㎥

※「その他期」とは、４月検針分～１１月検針分を、 「最大需要期」とは、12月検針分～３月検針分をいいます。

※各月のガス料金は、検針月ごとの料金表を適用して、以下の式で決定されます。

   ガス料金　＝　基本料金　+　従量料金単価（調整単位料金）　× ガスご使用量

※従量料金単価は、原料費調整制度により毎月調整されます。   詳しくは、「原料費調整制度はこちら」をご覧ください。

「原料費調整制度はこちら」

※2025年9月検針分は、政府の支援で、従量料金単価において10.0円/㎥を値引きしています。

※2025年10月検針分は、政府の支援で、従量料金単価において8.0円/㎥を値引きしています。

適用期間 適用・料金区分 基本料金

従量料金単価（1㎥につき）

(基準単位料金)
調整単位料金

2025年9月

調整単位料金

2025年10月

調整単位料金

2025年11月

82.43 円

91.23 円

12,100.00

75.05

660.00 円

円

円

64.97 円

73.77 円

41,800.00

660.00

円

― 円

― 円

円―

―

円

円83.85

74.21 円

83.01 円

その他期

(4～11月)

最大

需要期

(12～3月)

2,299.00 円

１種

２種

１種

２種

円41,800.00

円2,299.00

12,100.00 円

― 円

円

― 円64.97 円

73.77 円

http://www.bbenergy.co.jp/business/yakkan.html
http://www.bbenergy.co.jp/home/etc/__icsFiles/afieldfile/2019/04/05/genryo.pdf

