業務用のガス料金について

供給条件の詳細は当社ホームページに掲載の基本約款および個別約款をご確認ください。「約款はこちら」

空調用 A 契約 (稅込)

通用期間 通用・料金区分 基本料金 基本料金 基本料金 基本料金 基本料金 2025年9月 2025年10月 2025年11月 2025年11月									
大の他期 (4~11月) 1種 定額基本料金		適用·料金区分		基本料金	従量料金単価(1㎡につき)				
その他期 (4~11月) 上種 定額基本料金 円/月 41,800.00 円 円/月 660.00 円 円/月 73.77 円 83.01 円 83.85 円 91.23 円 最大 需要期 (12~3月) 定額基本料金 円/所 41,800.00 円 円/月 64.97 円 一円 一円 一円 一円 最大 需要期 (12~3月) 定額基本料金 円/所 2,299.00 円 64.97 円 一円 一円 一円 一円 企額基本料金 円/月 12,100.00 円 円/月 73.77 円 一円 一円 一円 一円 一円 不需要期 (12~3月) 定額基本料金 円/月 12,100.00 円 円/月 73.77 円 一円 一円 一円 一円 一円 一円	適用期間				(基準単位料金)	調整単位料金	調整単位料金	調整単位料金	
その他期 (4~11月) 1種 円/月 41,800.00 円 流量基本料金 円/所 660.00 円 12,100.00 円 円/月 74.21 円 75.05 円 82.43 円 最大 需要期 (12~3月) 1種 定額基本料金 円/所 12,100.00 円 660.00 円 イノ月 73.77 円 83.01 円 83.85 円 91.23 円 最大 需要期 (12~3月) 1種 定額基本料金 円/所 41,800.00 円 円/月 64.97 円 一円 一円 一円 一円 2種 定額基本料金 円/月 12,100.00 円 円/月 73.77 円 一円 一円 一円 一円 一円 2種 定額基本料金 円/月 12,100.00 円 円/月 73.77 円 一円 一円 一円 一円						2025年9月	2025年10月	2025年11月	
その他期 (4~11月)円/月 流量基本料金 円/m660.00 円 12,100.00 円 円/月74.21 円 75.05 円82.43 円2種定額基本料金 円/m12,100.00 円 円/所73.77 円 660.00 円 円/所83.85 円 83.01 円91.23 円最大 需要期 (12~3月)定額基本料金 円/所41,800.00 円 円/月64.97 円 64.97 円一円一円定額基本料金 円/m2,299.00 円 円/月73.77 円一円一円定額基本料金 円/月12,100.00 円 円/月73.77 円一円一円		1種	定額基本料金	41,800.00 円	64.97 円	74.21 円	75.05 円	82.43 円	
その他期 (4~11月) 2種			円/月						
その他期 (4~11月) 定額基本料金 円/月 12,100.00 円 円/月 73.77 円 83.01 円 83.85 円 91.23 円 最大 需要期 (12~3月) 定額基本料金 円/㎡ 41,800.00 円 円/㎡ 64.97 円 一円 一円 一円 一円 電影基本料金 円/㎡ 2,299.00 円 73.77 円 一円 一円 一円 一円 電影基本料金 円/月 12,100.00 円 円/月 73.77 円 一円 一円 一円 一円			流量基本料金	660.00 円					
2種 円/月 12,100.00 円 流量基本料金 円/㎡ 660.00 円 1種 定額基本料金 円/月 加力/㎡ 41,800.00 円 円/月 12,100.00 円 高量基本料金 円/㎡ 2,299.00 円 12,100.00 円 73.77 円 73.77 円 -円 -円 -円 <			円/㎡						
2種円/月73.77 円83.01 円83.85 円91.23 円流量基本料金 (12~3月)上種上類 (12~3月)41,800.00 円 円/月-円-円-円-円正額基本料金 円/月 流量基本料金 円/月12,100.00 円 円/月73.77 円-円-円-円73.77 円-円-円-円-円		2種	定額基本料金	12,100.00 円	73.77 円	83.01 円	83.85 円	91.23 円	
最大 定額基本料金 41,800.00 円 用/月 41,800.00 円 加量基本料金 2,299.00 円 (12~3月) 定額基本料金 円/月 12,100.00 円 不可 一円 一円 一円			円/月						
日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本			流量基本料金	660.00 円					
最大 円/月 41,800.00 円 流量基本料金 2,299.00 円 (12~3月) 定額基本料金 円/月 12,100.00 円 不可 一円 不可 一円 一円 一円 <			円/㎡						
最大 需要期 (12~3月) 2種 中/月 1種 中/月 2,299.00 円 12,100.00 円 73.77 円 ー円 73.77 円 ー円 -円 一円 -円 一円 -円 -円 -	需要期	1種	定額基本料金	41,800.00 円	64.97 円	一円	一円	— 円	
最大			円/月						
需要期 (12~3月)			流量基本料金	2,299.00 円					
(12~3月) 2種 円/月 12,100.00 円 円/月 73.77 円 一円 一円			円/㎡						
2種 円/月 73.77 円 一円 一円 一円 一円		2種	定額基本料金	12,100.00 円	73.77 円	一円	一円	一円	
2,299,00円			円/月						
円/㎡			流量基本料金	2,299.00 円					
			円/㎡						

- ※「その他期」とは、4月検針分~11月検針分を、「最大需要期」とは、12月検針分~3月検針分をいいます。
- ※各月のガス料金は、検針月ごとの料金表を適用して、以下の式で決定されます。 ガス料金 = 基本料金 + 従量料金単価(調整単位料金) × ガスご使用量
- ※従量料金単価は、原料費調整制度により毎月調整されます。 詳しくは、「原料費調整制度はこちら」をご覧ください。 「原料費調整制度はこちら」
- ※2025年9月検針分は、政府の支援で、従量料金単価において10.0円/㎡を値引きしています。
- ※2025年10月検針分は、政府の支援で、従量料金単価において8.0円/㎡を値引きしています。